
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD n°. 017/2019, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designada pela Portaria UNILA nº 304, de 02
de maio de 2018, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 042, de 25 de janeiro
de 2017, nos termos da legislação,

RESOLVE

Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR com as inscrições dos servidores que trabalharão
com a execução dos procedimentos relativos à seleção de ingressantes 2019.

1. DAS LISTAS

1.1  A lista geral dos inscritos com a classificação dos candidatos encontra-se no  Anexo I deste
Edital.

1.2 A lista constando o agendamento para as capacitações encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1  Ficam convocados, para participarem das capacitações referentes ao processo em que foram
selecionados, todos os servidores com a situação “CLASSIFICADO(A)” e “CAD. RESERVA”.

2.2 A PROGRAD realizou o remanejamento  dos  servidores  que,  devido a  ordem de  inscrição,
ficariam  desclassificados  do  processo  seletivo,  conforme  previsto  no  item  4.2.1  do  Edital
PROGRAD nº. 12/2019.

2.3 A capacitação é etapa obrigatória e eliminatória.

2.4 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

VANESSA GABRIELLE WOICOLESCO
Pró-Reitora de Graduação em exercício


